
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 21
Radíkov

Č. 2 / 2024 05. 02. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bednář Jan, Ing., Kováčik Jaroslav, Obenaus Milan, Ing. arch., Langerová Klára, Prášilová
Františka, Ambrož Jan, Ing., Morbitzer Aleš, Mgr., Kaděrka Oto, Ing.

Hosté: MPO str. Brokešová
MPO str. Vychodil

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
 1. kontrola úkolů z minulého období
 
2. Informace předsedy o událostech od posledního jednání komise
 
3. Diskuse 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Problematika Radíkova ve vztahu k Městské policii
Byla diskutovaná problematika krádeží a násilného trestného činu na území Radíkova a nocování
bezdomovkyně v čekárně. Bylo konstatováno, že konstrukční šířka většiny komunikací neumožňuje parkování
dle platných předpisů. Je třeba udržovat průjezdnou ulici Malinovského a Na Pevnůstce. Nicméně stávající stav
vzájemného respektu je vyhovující. Ze strany MP bude zvýšena hlídková činnost.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Náhrada "vánočního" stromu a kontrola dalších stromů v Radíkově - Předáno
Parkoviště na Sv. Kopečku - Předáno
Převod zastávky MHD do majetku města - Předáno
Zimní údržba - Před uzavřením
Dokumentace k umístění zákazových značek do ulice Holubova na Sv. Kopečku - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 08. 2023: Přemístění zastávky MHD na Sv. Kopečku - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 02. 10. 2023: Žádost o dořešení vjezdu a parkování u hřbitova Svatý Kopeček - Před
uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 02. 10. 2023: Kontrola chování cestujících v autobusech linky č. 11 v nočních spojích -
Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 02. 10. 2023: Vytvoření aplikace pro automatické vyhledávání a zasílání informací na
digitální úřední desce - Předáno
Zápis č. 13/2023 ze dne 11. 12. 2023: Osvětlení stanoviště kontejnerů na druhotné suroviny u prodejny Hruška -
Předáno

5 Projednávané záležitosti
Kontrola úkolů z minulého období



- úprava jízdního řádu linky č. 11 bude platná od 24.2.24, čas odjezdu ranního autobusu se vrací na 5.18
Informace předsedy
- přidělení finančních prostředků
- řetězec Hruška převzal maďarský fond ORIENS. Je třeba zjistit jak se to dotkne naší prodejny.
- větve u lípy svobody
- odpadky u kontejnerů vedle čekárny
- stav projektové dokumentace víceúčelové budovy
- hraniční kámen na ul. Malinovského u lesa

5.1 Přesun mobiliáře
V důsledku změny technologie zimní údržby je třeba přemístit mobiliář zastávky Zahrádky. Je třeba zachovat
průjezdný profil pro používanou technologii.

5.2 Rekonstrukce víceúčelové budovy Náprstkova 1
Byla podána informace o stavu prací na projektové dokumentaci. Na pracovní porady jsme zváni a je dodržován
stanovený harmonogram.

5.3 Jemelkova louka
Jako nejschůdnější řešení využití je "výpůjčka" ve prospěch SDH, kdy hasiči zajistí dodržování podmínek ze
strany města Olomouce. Dotčené odbory města Olomouce - odbor veřejné zeleně a životního prostředí svolají v
únoru jednání nad návrhy Ing. arch. Obenause s cílem určení rozsahu a podmínek využití daného prostoru.

5.4 Umístění workoutového prvku SLACKLINE
Do dalšího jednání bude navrženo vhodné místo a bude předložena finanční náročnost.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 2 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 02. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bednář Jan, Ing.

Zapsal/a:
Bednář Jan, Ing.

Ověřil/a:
Morbitzer Aleš, Mgr.


